
                                                                                                                       

 

    

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЛАПОВО 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 001539589 2024 08233 001 000 020 152 

Датум: 26. 04. 2024. године 

ЛАПОВО 

 

 

На основу члана 17. Закона о младима ("Сл. гласник РС", бр. 50/2011 и 116/2022 - 

др. закон), члана 44. став 1. Статута општине Лапово („Службени гласник општине 

Лапово“, бр. 2/19)  и  чланова 80. и 81. Пословника Скупштине општине Лапово 

(„Службени гласник општине Лапово“, бр. 5/19), Скупштина општине Лапово, на 

седници одржаној дана 26. априла 2024. године, донела је 

 

О Д Л У К У   

О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА МЛАДЕ ОПШТИНЕ ЛАПОВО 

 

 

Члан 1.  

Овом одлуком образује се Савет за младе општине Лапово, као посебно стално 

радно тело Скупштине, (у даљем тексту: Савет) и ближе се уређује делокруг, састав, 

избор чланова и начин рада Савета.  

Чланови Савета бирају се из реда одборника и грађана, на мандатни период за 

који су изабрани и одборници Скупштине општине Лапово. 

 

Члан 2.  

Савет има председника и 6 чланова, с тим што најмање 1/2 чланова Савета морају 

бити старости од 16 до 30 година.  

 

Члан 3.  

Чланове Савета Скупштина општине именује посебним решењем, на предлог 

одборничких група сразмерно броју одборника које имају у Скупштини, водећи рачуна 

о равноправности полова. 

Чланове Савета, који су својим активностима и поступцима значајно афирмисали 

позитивну улогу и значај младих у локалној заједници, одборничким групама могу 

предлагати јавне службе, удружења грађана и омладинске организације. 

 

Члан 4.  

Савет:  

1. разматра питања у вези са унапређивањем положаја младих,  

2. даје мишљења на предлоге одлука и других општих аката које доноси 

Скупштина општине у областима од значаја за младе,  

3. иницира припрему пројеката и учешће Општине у пројектима и програмима 

за унапређење положаја младих,  



4. подстиче сарадњу Општине и омладинских организација и удружења и даје 

подршку реализацији њихових активности,  

5. даје мишљење о предлозима пројеката од значаја за младе који се делимично 

или у целини финансирају из буџета Општине и прати њихово остваривање, 

6. иницира и учествује у изради стратегије и локалних акционих планова из 

области положаја младих, прати њихово остваривање,  

7. обавља и друге послове од интереса за младе, у циљу стварања услова за 

квалитетнији живот младих и њихово активно учешће у савременим токовима 

развоја друштва. 

 

Члан 5.  

На рад и одлучивање Савета примењиваће се одредбе Пословника Скупштине 

општине Лапово, које се односе на рад и одлучивање сталних радних тела.  

 

Члан 6.  

Стручне, организационе и административно-техничке послове за потребе Савета 

обављаће Општинска управа општине Лапово. 

 

Члан 7.  

Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о оснивању Савета 

за младе општине Лапово ("Службени гласник општине Лапово" бр. 6/21).  

 

Члан 8.  

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном 

гласнику општине Лапово. 

 

 

ПРЕДСЕДНИЦА 

 

Мирела Раденковић 

 

Образложење 

 Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у члану 17. Закона о младима 

којим је прописано да ради усклађивања активности у вези са остваривањем омладинске 

политике на територији јединице локалне самоуправе, надлежни орган јединице локалне 

самоуправе може основати општински савет за младе.  

Чланом 44. став 1. Статута општине Лапово и чланом 80. Пословника Скупштине 

општине Лапово је прописано да поред сталних радних тела предвиђених Пословником 

СО, Скупштина општине оснива и Савет за младе, док су чланом 81. Пословника 

Скупштине општине Лапово предвиђени задаци  и састав Савета. 

 На основу свега наведеног, донета је Одлука као у диспозитиву. 

 

 


		2024-04-26T14:51:58+0200
	Mirela Radenkovic


		2024-04-26T14:52:23+0200
	Republika Srbija - Opština Lapovo - Skupština opštine 200076897




